
Офіційно опубліковано 24.09.2019 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

  24 вересня 2019 року м. Київ №  117 
 

 

Про внесення зміни до постанови Правління Національного банку України  

від 20 червня 2019 року № 82 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 33, 34, 39, 40, 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, з метою поліпшення організації готівкового обігу 

та оптимізації готівкових розрахунків Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

1. Постанову Правління Національного банку України від 20 червня 2019 

року № 82 “Про вилучення з готівкового обігу монет дрібних номіналів” після 

пункту 5 доповнити новим пунктом 5¹ такого змісту: 
 

“5¹. Банки України під час вилучення з готівкового обігу монет дрібних 

номіналів відповідно до підстав, визначених законодавством України, мають 

право: 
 

1) проводити заокруглення сум касових операцій за правилами, 

установленими пунктом 4 постанови Правління Національного банку України 

від 15 березня 2018 року № 25 “Про оптимізацію обігу монет дрібних 

номіналів” (далі – Постанова № 25); 
 

2) застосовувати правила пункту 4 Постанови № 25 за кожним касовим 

документом.  

Результати заокруглення є іншими операційними доходами/витратами 

банку.”. 
 

2. Департаменту грошового обігу (Віктор Зайвенко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Холода.  
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 50 


